
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č.89/2012 Sb.(Občanského zákoníku) v platném znění 

  

1. Smluvní strany 
(1) Příkazce: 

Název:     Vodovody a kanalizace Žamberk, veřejná  obchodní  
     společnost 
Adresa sídla:    Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk 
Statutární orgán:   RNDr. Antonín Fiala, prokurista 
IČ:     60930811 
DIČ     CZ627500352 
Zápis v obchodním rejstříku:  HK-firm 984/94/5 Rg. A 3937 
Osoba oprávněná k podpisu:  RNDr. Antonín Fiala 

 

 (dále jen jako „ Příkazce“) 
 

(2) Příkazník: 

Název:     VENCL-SERVIS Vodovody a kanalizace s.r.o. 
Adresa sídla:    Albertova 1393, 564 01 Žamberk 
Statutární orgán:   Ing.  Jiří Vencl, jednatel společnosti 
IČ:     49810278 
DIČ     CZ49810278 
Zápis v obchodním rejstříku:  u Městského soudu v Hradci Králové C 4667 
Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Jiří Vencl 
Zástupce pro věci technické:  Ing. Jiří Vencl 
(dále jen jako „Příkazník“) 
 
 

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Příkazník se zavazuje, že v rámci výkonu inženýrské činnosti zabezpečí za podmínek dohodnutých 

v této smlouvě za úplatu pro příkazce jeho jménem a na jeho účet činnost při napojování 

kanalizačních přípojek na veřejnou kanalizaci „Kanalizace Lukavice – I. etapa – 1. část + II. etapa“ 

 
 
Inženýrská činnost pří napojování přípojek na výše uvedenou veřejnou kanalizaci  se skládá 
zejména z těchto činností: 
 

- návštěva u vlastníka připojovaného objektu (přeměření spádu, návrh optimální trasy, 
varianty přepojení) 

- kontrola kanalizační přípojky ( kontrola spádu, způsobu uložení, použitého materiálu a 
absence napojení dešťové vody) 

- vytvoření pasportu o provedené kanalizační přípojce ( datum napojení, délka, průměr , 
situace) 

- dopravní náklady  
 

 
Smluvní strany této smlouvy předpokládají, že  celkový počet kanalizačních přípojek, kterých se 
týká inženýrská činnost dle tohoto článku nepřesáhne 245 kanalizačních přípojek.  



2. DOBA PLNĚNÍ 

Příkazník se zavazuje provádět činnosti v rozsahu článku 1 ode dne nabytí účinnosti této smlouvy 

do doby připojení poslední přípojky dle této smlouvy do předmětné kanalizace nejpozději však  do 

31.12.2019. 

 

Příkazce se zavazuje vytvořit podmínky pro to, aby příkazník mohl činnosti v rozsahu článku 11 

této smlouvy řádně a včas splnit, za uvedené činnosti zaplatit příkazníkovi úplatu v dohodnuté 

výšce a v termínech úplaty a nahradit náklady nevyhnutelně vynaložené při zabezpečování 

dohodnutých činností, jestliže tyto náklady nejsou zahrnuty v platbě.  

3. CENA 

Příkazce zaplatí příkazníkovi úplatu za činnosti v rozsahu článku 1 této smlouvy dohodnutou cenu 

za inženýrskou činnost při napojení jedné kanalizační přípojky dle této smlouvy ve výší  

 

1.345,00 Kč k tomu DPH v zákonné výši. 

 
 

Výše úplaty je podle ustanovení § 2 zákona číslo 526/1990 Sb. dohodnutou cenou. 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Příkazce zaplatí příkazníkovi platbu dohodnutou v článku 3 této smlouvy na základě měsíčních 

faktur, dle postupu připojování jednotlivých kanalizačních přípojek.  Jednotlivé faktury budou 

obsahovat údaje dle zákona o účetnictví a DPH. 

 

Jestliže příkazník nesplní předmět smlouvy uvedený v bodu 1 v termínu podle bodu 2 zaplatí 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny uvedené  za každý den prodlení. 

 

Jestliže příkazce neuhradí fakturu v dohodnuté lhůtě splatnosti zaplatí smluvní pokutu ve výši 

0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

Lhůta splatnosti faktur je 14 dní ode dne vystavení. 

5. PLNÁ MOC 

Příkazce ve vztahu k třetí osobě, uděluje tímto příkazníkovi písemnou plnou moc, aby jednal při 

zabezpečování činností v rozsahu čl.1 této smlouvy jako jeho zástupce. 

 

Příkazník není oprávněn v rámci své činnosti, bez předchozího souhlasu příkazce, uzavírat žádné 

dohody ani smlouvy, které by příkazce zavazovaly k finančním nebo jiným závazkům. 

 

Tato plná moc končí uplynutím doby plnění podle článku 4 této smlouvy. 

6. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

Příkazník bude informovat průběžně příkazce o stavu  realizace předmětu této smlouvy   



. 

Příkazník bude při zabezpečování činností podle této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Svou 

činnost bude příkazník uskutečňovat v souladu se zájmy příkazce a podle jeho pokynů, zápisů a 

dohod oprávněných pracovníků smluvních stran a v souladu s vyjádřeními a rozhodnutími 

dotčených orgánů státní správy. 

 
 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je poslední souhlas s obsahem návrhu smlouvy doručen 

druhé smluvní straně. Smlouva vzniká projevením souhlasu s celým jejím obsahem. Souhlas musí 

být písemný, řádně potvrzený a podepsaný oprávněným zástupcem smluvní strany, která jej 

projevila. 

 

Měnit, doplňovat nebo zrušit tuto smlouvu je možné jen formou písemných dodatků, které budou 

platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž si ponechá jedno vyhotovení příkazce 

a jedno vyhotovení příkazník. 

 

 

 

 

 

 
V Žamberku dne 1.7.2019    V Žamberku dne 1.7.2019 

 
 

Podepsáno RNDr. Antonín Fiala            Podepsáno Ing. Jiří Vencl 
 
 
 

………………………………………………         ………………………………………….. 
RNDr. Antonín Fiala                Ing.  Jiří Vencl 
        za Příkazce            za Příkazníka  

 
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


